

Reparatia str. Sadovaia in s. Ursoaia com. Lebedenco, r-nul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 548 381,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul rutier				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	46,0000	6,50 0,00	299,00 0,00
2	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	950,0000	0,32 0,00	300,77 0,00
3	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m	740,0000	28,16 7,70	20 840,25 5 698,00
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	950,0000	275,66 53,90	261 872,25 51 205,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Разлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	4,6000	13 041,80 0,00	59 992,28 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm BA16 SM EN 13108-1, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное	m2	4 600,0000	178,48 3,50	821 001,24 16 100,00

1	2	3	4	5	6	7
		горячим способом, толщиной 4,0 см механически)				
		<i>Total</i>	lei			1 164 305,79
		Total Sistemul rutier Inclusiv salariu				1 164 305,79 73 003,00

		Total	lei	1 164 305,79
		Asigurarea sociala	24 %	17 520,72
		Total		1 181 826,51
		Cheltuieli de regie	6 %	70 909,59
		Total		1 252 736,10
		Beneficiu de deviz	3 %	37 582,08
		Total		1 290 318,18
		TVA	20 %	258 063,64
		1 548 381,82		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		90 523,72		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia str. Sadovaia in s. Ursoaia com. Lebedenco, r-nul Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 548 381,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 042,900	70,00	73 003,00
Total manopera						90 523,72

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	432,400	1 708,33	738 681,89
2.	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	85,100	5,50	468,05
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	13,800	1 708,33	23 574,95
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	109,250	1 708,33	186 635,05
5.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	444,000	16,25	7 215,00
6.	2320166200676	White spirit	kg	20,720	25,00	518,00
7.	23203226000401	Bitum	t	4,738	12 500,00	59 225,00
8.	23203226001101	Bitum	t	0,570	12 500,00	7 125,00
9.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	318,200	15,00	4 773,00
10.	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	340,400	5,50	1 872,20
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	50,600	12,25	619,85
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,750	10,20	48,45
Total materiale de constructii						1 030 756,45

Utilaje de constructii:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,570	226,00	128,82
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	118,750	83,33	9 895,44
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,380	556,00	767,28
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	24,380	445,20	10 853,98
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	13,300	445,20	5 921,16
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,380	445,20	10 853,98
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	24,380	833,33	20 316,59
8.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	7,600	17,50	133,00
9.	29522700004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	5,920	50,00	296,00
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	7,600	126,00	957,60
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,625	260,00	422,50

		Total utilaje de construcții				60 546,34
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	1 164 305,79
Asigurarea sociala	24 %	17 520,72
Total		1 181 826,51
Cheltuieli de regie	6 %	70 909,59
Total		1 252 736,10
Beneficiu de deviz	3 %	37 582,08
Total		1 290 318,18
TVA	20 %	258 063,64

Total deviz:

1 548 381,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia str. Sadovaia in s. Ursoaia
com. Lebedenco, r-nul Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul rutier				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf și murdarie	100m2			6,50
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	260,00	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			299,00
2	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2			0,32
						0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	10,20	0,05
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	226,00	0,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	260,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,77
3	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m			28,16
						7,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1100	70,00	7,70
	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	0,4600	5,50	2,53
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	0,4300	15,00	6,45
	2320166200676	White spirit	kg	0,0280	25,00	0,70
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,6000	16,25	9,75
	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150	5,50	0,63
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	50,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 840,25
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			275,66
						53,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	70,00	53,90
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 708,33	196,46
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 500,00	7,50
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	83,33	10,42
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	445,20	6,23
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,50	0,14
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	126,00	1,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			261 872,25
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			13 041,80
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	556,00	166,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59 992,28
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm BA16 SM EN 13108-1, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			178,48
						3,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 708,33	160,58
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 708,33	5,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,25	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	445,20	2,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	445,20	2,36
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	833,33	4,42
		Cheltuieli directe	lei			821 001,24

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.